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Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego Olgierd Geblewicz podpisuje porozumienie z przedstawicielami starostwa choszczeńskiego.

- Wśród wszystkich problemów, z którymi zmagamy się obecnie na rynku pracy, ten największy dotyczy szkolnictwa
zawodowego, stąd musimy wykonać krok do przodu - mówił, podczas podpisywania 14 porozumień na rzecz
realizacji partnerskiego projektu systemowego „Najlepszy w zawodzie”, marszałek Województwa
Zachodniopomorskiego Olgierd Geblewicz. Porozumienia, z przedstawicielami jednostek samorządu terytorialnego,
podpisano dziś (poniedziałek 16 grudnia 2013 roku) w siedzibie Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Szczecinie.
Uczestniczył w nich również dyrektor WUP Andrzej Przewoda. 

Samorząd Województwa Zachodniopomorskiego przygotował we współpracy z 14 samorządami powiatowymi: choszczeńskim,
drawskim, goleniowskim, gryfickim, kamieńskim, łobeskim, myśliborskim, pyrzyckim, stargardzkim, szczecineckim,
świdwińskim, wałeckim oraz 2 miastami: Szczecin i Koszalin, założenia pilotażowego projektu systemowego służącego
poprawie jakości i efektywności kształcenia zawodowego w regionie. 

- Udało nam się wspólnie przygotować przedsięwzięcie, które z punktu widzenia Wojewódzkiego Urzędu Pracy jest
wydarzeniem bezprecedensowym. Nigdy wcześniej nie realizowaliśmy tak ogromnego projektu. Opiewa on na kwotę około 15
milionów złotych, a wsparciem w jego ramach zostanie objętych ponad 3000 uczniów. Krajowy Komitet Monitorujący POKL
wyraził  już zgodę na przejście z trybu konkursowego na tryb systemowy, w  związku z tym, nie ma żadnych przeszkód
formalnych, aby rozpocząć jego realizację - mówił dyrektor WUP Andrzej Przewoda. 

Podjęcie systemowych działań, będzie prowadzić do poszerzenia oferty edukacyjnej szkół zawodowych, dostosowania
programów nauczania do potrzeb pracodawców oraz zapewnienia rosnącej tendencji naboru do szkół zawodowych poprzez:
modernizację technologiczną szkół oraz stworzenie platformy współpracy pomiędzy szkołami, pracodawcami i instytucjami rynku
pracy. Służyć ma ona zmianie wizerunku szkolnictwa zawodowego w województwie. Taka kompleksowość wsparcia, wpłynie
również na wyrównanie szans edukacyjnych ludzi młodych, zmniejszenie dysproporcji w jakości kształcenia na terenach
miejskich i wiejskich, pogłębienie wiedzy młodzieży na temat bieżącej sytuacji na rynku pracy i przewidywanych zmian oraz
oczekiwań pracodawców wobec przyszłych pracowników. Dodatkowym atutem projektu, jest wdrożenie do szkół
kompleksowego modelu poradnictwa zawodowego.

-  Do realizacji projektu postanowiliśmy poszukać partnerów, z którymi uda nam się szkolnictwo zawodowe zrewitalizować.
Rozpoczynamy pilotaż, ale dopiero w przyszłej, unijnej perspektywie finansowej , w ramach kształtowania Regionalnego
Programu Operacyjnego, chciałbym, abyśmy w pełni rozwinęli skrzydła. Myślę, że nie będą to tylko i wyłącznie fundusze
„miękkie”, ale również, te które pozwolą zmodernizować bazę warsztatową i sprzętową. Kolejnym atutem programu będzie
związanie kształcenia z potrzebami pracodawców, a więc połączenie systemu praktyk i stażów. Trzecia, równie ważna rzecz - to
rozwój i podnoszenie kompetencji kadry, która będzie przygotowywała młodych ludzi do poszczególnych zawodów - powiedział
marszałek Województwa Zachodniopomorskiego Olgierd Geblewicz. - Pragnę podkreślić, że do odtworzenia szkolnictwa
zawodowego potrzebne są dzisiaj wspólne działania systemowe. Cieszę się, że jesteśmy tutaj w tak licznym gronie, bo jeszcze
kilka miesięcy temu, myśleliśmy o kilku starostwach powiatowych, pod których kuratelą jest szkolnictwo zawodowe. Jak
widzimy zainteresowanie było o wiele większe i za tę pozytywną odpowiedź wszystkim dziękuję  -  dodał Olgierd Geblewicz. 

Następnie przystąpiono do podpisania wszystkich 14 porozumień. Ich realizacja nastąpi na przełomie stycznia i lutego 2014
roku.
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